
                                    

  

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

Α         ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
                       ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  (ως προς την ανακήρυξη της μεμονωμένης 

υποψήφιας ΕΒΠ) 
                                ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Β. Αργυροπούλου/Κ. Τόλια 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418, 362.417 
E-Mail                 : pdede@sch.gr 

             
                 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) για τις εκλογές που θα διεξαχθούν στις 
02-11-2024» 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του Π.Δ. 1/2003 (Α΄1) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 4 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 

με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»  

3. Τη γνωμοδότηση 32/2011 του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έχει γίνει αποδεκτή από τον 

Υπουργό 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4728/2020 (Α΄ 186) «Επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 

των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα 

για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις»  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 288 του ν. 4738/2020 (Α΄, 207) «Εξουσιοδοτική διάταξη για τη ρύθμιση 

θεμάτων σχετικά με τη διενέργεια των εκλογικών διαδικασιών κατ’ εφαρμογή του π.δ. 1/2003» 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, 18-10-2024 
ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 17/10/2024 

Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  8834  / 17-10-2024 
Απάντηση στο έγγραφο: 8834 ΕΙ 2024 

ΑΔΑ: Ψ18Γ46ΝΚΠΔ-ΟΘΠ



7. Την αριθμ. Φ.353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/2002) απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα 

8. Την αριθμ. πρωτ. αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 (Β΄, 5131) Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 

για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).», που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 22 

του ν. 4728/2020 (Α΄, 186) 

10. Την αριθμ. Φ.350/36/109903/Ε3/01-10-2024 (Β΄ 5458) Υ.Α. «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της 

ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» 

11. Την αριθμ. Φ.350/42/118414/E3/09-10-2024 (Β΄, 5652) Υ.Α. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της 

ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458)». 

12. Την αριθμ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΩΔ46ΝΚΠΔ-ΩΩΟ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με 

θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης» 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 9/14-10-2024 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Υποβολή Πίνακα υποψηφίων Αιρετών Εκπροσώπων για το 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό συμβούλιο του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής 

Ελλάδας», με το οποίο κατατέθηκαν στις 14/10/2024 στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας οι αιτήσεις υποψηφιότητας για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής 

Ελλάδας για τις εκλογές που θα διεξαχθούν στις 02/11/2024 

14. Το γεγονός ότι η ΜΑΧΑ ΜΑΡΙΑ του Χρήστου, μέλος Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.), με 

οργανική θέση στο 3ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ, δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 

ΑΔΑ: Ψ18Γ46ΝΚΠΔ-ΟΘΠ



24 παρ. 4 του ν. 3699/20028 (Γνωμοδότηση Ν.Σ.Κ. 32/2011) για την εκλογή της στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Δυτικής 

Ελλάδας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Ανακηρύσσουμε υποψηφίους για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Ελλάδας, τα 

παρακάτω τακτικά μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.): 

1. Μεμονωμένος Υποψήφιος 

Αντωνιάδης Γεώργιος του Πέτρου 

 

2. Μεμονωμένη Υποψήφια 

Κωνσταντάτου Μαριολένη του Μιχαήλ 

 

3. Μεμονωμένη Υποψήφια 

Μποδιώτη Εξακουστή (Ξένια) του Βασιλείου 

 

4. Μεμονωμένη Υποψήφια 

Παναγιωτάτου Χρυσάνθη του Ηλία 

 

5. Μεμονωμένη Υποψήφια 

Τσαγκανέλια Αλεξάνδρα του Γεωργίου 

 

6. Μεμονωμένη Υποψήφια 

Ψαρούλη Σοφία του Γεωργίου 

 
   Ο   Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

   Νικόλαος Χ. Δελέγκος 

 

ΑΔΑ: Ψ18Γ46ΝΚΠΔ-ΟΘΠ



Αποδέκτες: 
1. Δ/νσεις Εκπ/σης αρμοδιότητάς μας 
2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. αρμοδιότητάς μας 
3. Αναφερόμενοι/ες στην Απόφαση (μέσω της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας) 
 
Κοινοποίηση: 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α../Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  
(στο email: stelexi@minedu.gov.gr ) 

ΑΔΑ: Ψ18Γ46ΝΚΠΔ-ΟΘΠ


		2024-10-18T11:55:36+0300
	Athens




